令和６年５月 30 日
校長研修受講者各位

NITS信州大学センター

第２回研修会の開催について

このことについて、下記の通り開催しますので、ご出席をお願いいたします。

記

１ 日時  令和６年６月２４日（月）９：００～１６：５０

２ 場所  長野県総合教育センター 第一研修室

３ ねらい 求められる学校経営のプロセスを理解し、ケース演習を通じて、自分自身と向き合い、
自分自身の考え方や在り方を自覚する。

４ 講師  東洋大学准教授 葛西耕介先生

５ 日程
８：５０～ ９：００  受付（第一研修室前）、出席確認
９：００～１２：００  研修③「企画」について

１２：００～１３：００  昼食（各自）
１３：００～１６：００  研修④「実行」について
１６：００～１６：１０  諸連絡、解散

６ 持ち物  昼食、太めのサインペン(黒 付箋記入用)

７ その他
・受講者の旅費は、科目 11-1-5-8（集計コード 5029）で精算願います。
・NITS 動画研修レポート①を６月 14 日（金）までに、メール添付で提出願います。
なお、配信した研修動画一覧を校内でもご活用ください。

８ 参考図書
「６つのプロセスで理解する 令和の学校マネジメント」（日渡円・葛西耕介 編著）学事出版

＜担当＞
信州大学教職大学院グループ
北澤嘉孝（長野附属統括長）

kitazawa_yoshitaka@shinshu-u.ac.jp
宮下昭夫（松本附属統括長）

miyashita_akio@shinshu-u.ac.jp